ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do Ver. CARLOS DELGADO
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail: carlosdelgado@camarauruguaiana.rs.gov.br

REQUERIMENTO nº 67/2017
Documento 28/17
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
Os Vereadores abaixo assinados, vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que determine aos setores competentes que prestem as seguintes informações:
a) Estudo de Impacto Financeiro a cerca da manutenção das atividades relativas à limpeza urbana.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em razão de reunião realizada nesta Casa, com o Poder Executivo, no dia 13 de setembro de 2017. Ocasião em que foi comunicada a possibilidade de utilização de recursos economizados pelo Poder Legislativo, para auxiliar na manutenção das atividades de limpeza urbana.
Considerando a complicada problemática da Limpeza Urbana, em que o Município carece tanto de efetivo de mão-de-obra, quanto de materiais adequados para prestação do serviço, requere-se ao Pode Executivo um Estudo de Impacto Financeiro sobre a manutenção dessas atividades, para posterior análise de viabilidade de colaboração.

Uruguaiana, 26 de setembro de 2017.
	Ver. CARLOS DELGADO
Bancada do PP
	Ver. ELTON DA ROCHA
Bancada do PP

	Ver. FERNANDO TARRAGÓ
Bancada do PSD
	Ver. RAFAEL ALVES
Bancada do PMDB

	Ver.ª JOSEFINA SOARES
Bancada do PP
	Ver. JOSÉ CLEMENTE
Bancada do PSDB

	Ver.ª ZULMA ANCINELLO

Bancada do PRB
	Ver. ERIC LINS
Bancada do DEM

	Ver. MANO GÁS
Bancada do PSDB
	Ver. VILSON JOSE BRITES
Bancada do PMDB

	Ver.ª SUZANA ALVES
Bancada do PRB

ols/cmu/gabCAD